
بحرانهـای  اینکـه  بیـان  بـا  ملـل  سـازمان  دبیـرکل 
زیـادی در جهـان وجـود دارد کـه حـل آنهـا دشـوار 
اسـت و حتـی پـس از حـل بحـران، ایجـاد شـرایط 
برابـر و رفـاه پایـدار دشـوارتر اسـت، گفـت: از نتایج 
کار خـودم و عملکـرد سـازمان ملـل رضایت نـدارم. 
و  بهتـر  داشـتم  دوسـت  افـزود،  گوتـرش  آنتونیـو 
لبته در بخشـهایی عملکرد خوبی داشـتیم مثلا در زمینه  بیشـتر از اینها عمـل می کردیم؛ ا
اقدامـات بشردوسـتانه، سـازمان ملـل در سراسـر جهان عملکرد درخشـانی داشـته اسـت. 
لملل  گفتنـی اسـت دبیـرکل سـازمان ملل بـه دلیـل تضـاد منافـع کشـورها در نظام بیـن ا
لـی به کشـورهای عضـو همواره تحـت فشـار و انتقاد یکـی از طرفیـن بحرانها  و وابسـتگی ما
و مخاصمـات قـرار دارد. بـه عنوان مثـال مواضـع گوترش دربـاره جنایـات اسـرائیل در غزه 
لی از سـال 2017 تا  مـورد انتقاد کشـورهای غربی قرار گرفته اسـت. گوترش سیاسـتمدار پرتغا

کنـون دبیـرکل سـازمان ملل اسـت.

 با تاکید بر دشواری حل بحران های جهانی

گوترش: از عملکرد خودم و سازمان ملل راضی نیستم

ند  رو هه  لا ر  د کیفری  لمللی  بین ا ن  ا یو د  
بازداشت  قرار  صدور  درباره  خود  تصمیم گیری 
برای نخست وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
لم پست نوشت:  را به تعویق انداخت. روزنامه جروزا
لمللی کیفری روند تصمیم گیری درباره  دیوان بین ا
اینکه آیا »کریم خان« دادستان اصلی دادگاه مذکور 
مجاز به صدور قرار بازداشت علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ اسرائیل به اتهام ارتکاب جنایات جنگی است را معوق کرد. این اتفاق بعد از آن رخ 
لمللی کیفری برای صدور  داد که دولت انگلیس با تنظیم شکایتی صلاحیت دیوان بین ا
لش کشید. گفتنی است »کریم خان« ماه گذشته میلادی از  حکم در این پرونده را به چا
قصد خود برای صدور قرار بازداشت علیه نتانیاهو و گالانت به اتهام ارتکاب جنایات جنگی 
و کشتار و آواره کردن هزاران غیرنظامی در غزه خبر داده و گفته بود سران اسرائیل مرتکب 

جنایات بی شماری در غزه به خصوص علیه زنان و کودکان فلسطینی شده اند.

رسـانه ها از تـلاش نـاکام شـماری از نظامیـان بولیـوی 
سـرنگون  بـرای  زونیـگا«  »خـوزه  ل  ژنـرا رهبـری  بـه 
کـردن دولـت و در دسـت گرفتـن قـدرت خبـر دادند. 
رویتـرز اعـلام کـرد: یـک تانـک بـه ورودی کاخ ملـی 
ریاسـت جمهوری در بولیـوی برخـورد کـرد و نظامیـان 
وارد سـاختمان شـدند. خبرگـزاری فرانسـه هـم به نقل 
از ژنرال زونیگا رهبر کودتاچیان گزارش داد: »هدف ما بازسـازی دموکراسـی در کشـور اسـت زیرا 
دولـت کنونـی نمی توانـد به همیـن روش ادامـه دهد«. سـاعتی بعـد تلویزیون دولتـی بولیوی 
گـزارش داد که ژنرال زونیگا به همراه نظامیان و خودروهای ارتش از کاخ ریاسـت جمهوری عقب 
نشـینی کرد و سـپس توسـط نیروهـای امنیتی بازداشـت شـد. »لوئیس آرسـه« رئیـس جمهوری 
بولیوی هم پس از شکسـت کودتا گفت: مـن از مردم می خواهم برای مقابله بـا کودتا و برقراری 
مجدد پایه های دموکراسـی اقدام کنند. از سـویی ایران، روسـیه، اتحادیه اروپا، برزیل، شـیلی، 

کلمبیـا، پاراگوئـه، کوبا و هنـدوراس کودتـا در بولیـوی را محکـوم کردند.

لابی  بریتانیا در لاهه 

انگلیس مانع  صدور حکم بین المللی بازداشت  نتانیاهو  شد
پس از بازداشت رهبر کودتاچیان

کودتای نظامی در بولیوی ناکام ماند

 منابع رسانه ای از حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
به منطقه ای در نزدیکی حرم حضرت زینب)س( 
در جنوب دمشق پایتخت سوریه خبر دادند.شبکه 
صهیونیست،  متجاوزان  که  داد  گزارش  لمیادین  ا
منطقه  در  سوریه  زندگی  سا د  جها ن  زما سا مقر 
حجیره نزدیک حرم حضرت زینب)س( را هدف قرار دادند.خبرگزاری دولتی سوریه )سانا( 
لی سوریه این حمله هوایی را انجام داد. هم نوشت: دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغا
این خبرگزاری افزود: پدافند هوایی سوریه به موشک های متجاوز پاسخ داد و تعدادی از 
آنها را ساقط کرد اما این تجاوز منجر به شهادت دو غیرنظامی و زخمی شدن یک سرباز شد 

و خسارات مادی نیز برجا گذاشت.
لی است که دولت سوریه بارها با ارسال نامه به  تجاوزهای هوایی رژیم صهیونیستی در حا
سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان ملل این حملات را محکوم و خواستار توقف 

آن شده است.

از سمت جولان اشغالی انجام شد

حمله اسرائیل به منطقه سیده زینب دمشق با 2 شهید
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 در بحبوحه افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی صورت گرفت

 انصارالله از موشک پیشرفته 
»هایپرسونیک« یمن رونمایی کرد

 

ارتش یمن وابسته به جنبش انصارالله در بحبوحه افزایش تهدیدات 
رژیم صهیونیستی علیه مقاومت در منطقه بویژه لبنان و تشدید تنش 
ها در خاورمیانه، از موشک مافوق صوت و هایپرسونیک »حاطم 2« خود 
رونمایی کرد؛ موشکی قدرتمند، برد بلند، نقطه زن و بسیار پیشرفته که 
با بهره گیری از سامانه کنترل هوشمندقادر به انهدام اهداف دریایی و 
زمینی در شعاع عملیاتی گسترده است و تنها می توان آن را در زرادخانه 

تسلیحاتی ارتش های چند کشور قدرتمند و معدود جهان یافت.
رسانه های یمنی تصاویری از موشک هاپیرسونیک بومی که در حمله 
اخیر نیروهای مسلح این کشور علیه کشتی رژیم صهیونیستی استفاده 
لمسیره، ارتش یمن برای نخستین بار  شد را منتشر کردند.به گزارش ا
تصاویر موشک هایپرسونیک خود به نام »حاطم 2« را منتشر کرد که از 

سامانه کنترل هوشمند برخوردار است.
در همین رابطه »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام 
 »2 »حاطم  هایپرسونیک  موشک  از  بار  اولین  برای  کشور  این  که  کرد 
MSC« را در دریای   SARAH  V« خود که اخیرا با آن ، کشتی اسرائیلی
مکران هدف قرار داد، رونمایی کرده است. وی افزود: موشک مذکور، 
یک موشک هایپرسونیک بومی است که از فناوری پیشرفته  و دقیقی 
برخوردار است و برد بلندی دارد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تاکید 
کرد که ارتش یمن موشک هایپرسونیک جدید به نام »حاطم 2«  را به 
ساعاتی  و  ل  حا همین  در  است.  کرده  اضافه  خود  موشکی  تسلیحات 
پس از رونمایی ارتش یمن از موشک جدید و هایپرسونیک »حاطم 2«، 
رهبر جنبش انصارالله در سخنانی به دشمنان هشدار داد و گفت: هر ناو 

آمریکایی را که وارد دریای سرخ شود، هدف قرار خواهیم داد.
لحوثی« درباره حمله به کشتیهای اسرائیلی  لدین ا لملک بدرا سید »عبدا
و غربی تأکید کرد: ورود موشک هایپرسونیک »حاطم 2« به زرادخانه 
هم  از  و  داشت  خواهد  زیادی  بسیار  تأثیرات  یمن،   ارتش  تسلیحاتی 
اکنون می گوییم که هر ناو جدیدی پس از ورود به دریای سرخ، هدف 
قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به اینکه عملیات دریایی یمن، تأثیرات 
اقتصادی زیادی بر کشورهای حامی اسرائیل داشته است، خاطر نشان 
کرد: آمریکا با دروغگویی و شایعه پراکنی به دنبال خدشه وارد کردن به 

یمن و نیروهای مسلح این کشور است.
رهبر جنبش انصارالله با تأکید بر اینکه مبارزه با رژیم صهیونیستی، تنها 
گزینه پیش روی جهان اسلام است، تأکید کرد که اسرائیل به خوبی از 
نتایج ویرانگر جنگ فراگیر با حزب الله مطلع است و از این مسئله وحشت 
لحوثي« رهبر معنوی انقلاب یمن و  لدين ا لملك بدرا دارد. »سید عبدا
جنبش انصارالله تأکید کرد که رژیم صهیونیستی بیش از 3380 کشتار 

مرتکب شده و همین کشتارها کافی بود که وجدان جهانی بیدار شود.
در چنین شرایطی ، شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه ای 
از انصارالله یمن خواست حملات خود علیه کشتی ها در دریای سرخ 
را متوقف کند.به گزارش منابع،  تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت  
با 9 رای مثبت از 15 رای اعضای این شورا بدون وتوی اعضای دائمی نیاز 
دارد که این قطعنامه با 12 رای موافق به تصویب رسید. سه کشور چین، 

لجزایر به این قطعنامه رای ممتنع دادند. روسیه و ا
شورای امنیت سازمان ملل در این قطعنامه از انصارالله یمن خواست 
ل در کشتیرانی در  تمامی حملات خود به کشتی ها را متوقف از اختلا
لمللی در خاورمیانه اجتناب کند.  همزمان با این رویدادها،  آب های بین ا
یک کشتی مرتبط با اسرائیل از طریق یک شناور انتحاری کنترل از راه دور 
لحدیده )غرب  )شهپاد( یمنی ها در فاصله 83 مایل دریایی جنوب غربی ا

یمن( هدف قرار گرفت.  

ضمن محکوم کردن حمایت واشنگتن از اسرائیل

خلبان آمریکایی در اعتراض به جنگ غزه 
استعفا کرد

فلسطینی الاصل،  خلبان آمریکایی  یک   
از  واشنگتن  حمایت های  به  اعتراض  در 
ابوهاشم«  کرد.»محمد  استعفا  اسرائیل، 
دیگر  کرد  اعلام  خدمت  ل  سا  22 از  پس 
حاضر نیست جزئی از سیستمی باشد که 
او  می زند.  فلسطینی ها  کشتار  به  دست 

که پس از شهادت عمه اش در غزه چنین تصمیمی گرفت، به روزنامه 
واشنگتن پست گفت: این اتفاق برای من به شدت تأثیرگذار بود وقتی 
فهمیدم بمب هایی که به اسرائیل داده شده، عامل کشته شدن عمه ام 
بوده است. ابوهاشم افزود: من نمی توانم به دولتی خدمت کنم که 
لمللی را برای دفاع از  حقایق را نادیده می گیرد و قوانین آمریکا و بین ا
چنین خشونت وحشتناکی انکار می کند. او گفت در خصوص استفاده 
از بمب های آمریکایی در بمباران غزه توسط اسرائیل، با رؤسای خود 
گفت و گو کرده بود اما واکنش همکارانش خوب نبود و این باعث شد 

تصمیم به ترک خدمت بگیرد.

»شی جین پینگ« خواستار شد

پرده های آهنین نباید به عرصه جهانی بازگردد
 رئیس جمهوری چین با تاکید بر لزوم ایجاد 
ن  نیا جها ز  ا  ، مختلف ی  کشورها بین  پل 
لمللی  خواست راه را برای همکاری های بین ا
ر  ستا خوا  » جین پینگ شی  « . کنند ر  هموا
جلوگیری از بازگشت »پرده های آهنین« به 
عرصه جهانی شد و گفت: در عصر جهانی 

شدن اقتصادی، ما نباید شکاف حفر کنیم بلکه باید پل بسازیم؛ ما نباید 
پرده آهنین تقابل را قرار بدهیم بلکه راه را برای همکاری هموار کنیم. رئیس 
جمهوری چین با بیان اینکه پکن از جهانی شدن اقتصادی فراگیر حمایت 
می کند، افزود: چین ساخت یک کمربند-یک جاده را ترویج کرده و طرح 
توسعه جهانی را اجرا می کند زیرا هدف این است که به مردم در سراسر جهان 

اجازه دهیم در نتایج توسعه سهیم شوند.

2 نامزد 
انتخابات آمریکا 

در نخستین 
مناظره، با هم 

دست ندادند و 
اتهاماتی را علیه 

یکدیگر رد و 
بدل کردند

همزمان با این 
انفجار، پلیس 

اسرائیل از 
کشف یک کیف 

حاوی مواد 
آتش زا مقابل 

منزل نتانیاهو 
خبر داد

رضایت مردم آمریکا از عملکرد ترامپ مقابل بایدن 
در نخستین مناظره 

 اولین دوئل انتخاباتی »جو بایدن« رئیس جمهوری کنونی و »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا به میزبانی شبکه »سی ان ان« در آتلانتا در حالی برگزار شد که دو نامزد انتخابات با هم دست ندادند و اتهاماتی 
را علیه یکدیگر رد و بدل کردند.

2 نامزد ریاست جمهوری به اتهام زنی و توهین به یکدیگر پرداختند

ن  ید با بل  متقا ت  ما تها ا
ی  رد موا مل  شا مپ  ترا و 
نحوه  جنین،  سقط  مانند 
جنگ  و  اقتصاد  یت  مدیر
در  بود.  غزه  و  اوکراین  در 
 ، ظره منا ل  و ا عت  سا نیم 
بایدن در برخی مواقع مردد به نظر می رسید 
لی  حا در  شد،  لغزش  دچار  بار  یک  از  بیش  و 
که ترامپ یکی پس از دیگری حملاتی را علیه 
انتخاباتی  دوئل  این  برتر  و  داد  انجام  بایدن 
بود. در این حال، نظرسنجی پس از این مناظره 
نشان داد که بیشتر آمریکایی هایی که مناظره 
نامزدهای انتخابات 2024 آمریکا را تماشا کردند 
باور دارند که عملکرد ترامپ بهتر بود. نظرسنجی 
»سی ان ان« که بلافاصله پس از نخستین مناظره 
شد،  ر  برگزا مریکا  آ ریاست جمهوری  نتخابات  ا
نشان داد که ترامپ نامزد جمهوری خواه در این 
مناظره نسبت به بایدن نامزد دموکرات عملکرد 
 ۶7 نظرسنجی،  این  اساس  بر  داشت.  بهتری 
مپ  ترا ند  کرد م  علا ا ن  گا شرکت کنند درصد 
تنها  و  داشت  بایدن  به  نسبت  بهتری  عملکرد 
33 درصد آن ها باور داشتند که عملکرد بایدن 
در  ین  ا  . د بو و  ا ه  جمهوری خوا رقیب  ز  ا بهتر 
55 درصد  لی است که پیش از آغاز مناظره،  حا
از شرکت کنندگان در نظرسنجی »سی ان ان« 
گفته بودند ترامپ عملکرد بهتری خواهد داشت 
و 45 درصد هم گفته بودند بایدن در مناظره بهتر 

ظاهر می شود.
 افزایش قیمت در ایالات متحده

ترامپ در ابتدای مناظره گفت همه مشکلات 
 . ست ا ن  ید با ث  میرا مریکا  آ نی  کنو ی  د قتصا ا
من  دولت  کرونا  سخت  دوران  در  افزود،  وی 
احیا  را  شغل ها  و  کنترل  را  هزینه ها  کرد  تلاش 
فوت  ن  ید با ن  ورا د ر  د که  نی  کسا ما  ا کند 

کردند بیشتر بودند و اجباری شدن واکسن ها 
موجب نارضایتی شد و دیگر کسی به ما احترام 
نمی گذارد و شبیه کشور جهان سوم شده ایم. 
ترامپ گفت ما قوی ترین اقتصاد را داریم. وی 
اشاره  مثبتش  دستاوردهای  به  ل  حا عین  در 
کرد و گفت هیچ جنگی در دوران من رخ نداد. 
بایدن هم در جواب گفت چه کسی معتقد است 
که اقتصاد در زمان ترامپ خوب بود، اقتصاد فقط 
برای قشر مرفه خوب بود. وی گفت در دوران 
ترامپ سربازان ما در افغانستان کشته شدند اما 

او کاری نکرد.
 مهاجرت غیرقانونی

بایدن درباره مهاجرت غیرقانونی گفت: ما به 
ل کنترل شرایط هستیم و اکنون 40 درصد  دنبا
کمتر نسبت به دولت ترامپ از مرزهای آمریکا رد 
نمی فهمم بایدن  ترامپ هم گفت:  می شوند. 
چه می گوید؛ ما امن ترین شرایط را داشتیم اما او 
مرزها را به سمت افرادی باز کرد که از تیمارستان 
و زندان می آمدند. بایدن هم گفت نمی گویم 
هیچ تروریستی از مرز رد نشده اما ترامپ اغراق 
تبدیل  ما  گفت  جواب  در  نیز  ترامپ  می کند. 
یعا  سر باید  و  شده ایم  متمدن  غیر  کشوری  به 

مهاجران غیرقانونی را اخراج کنیم.
 سیاست خارجی

ترامپ در رابطه با جنگ اوکراین گفت: اگر ما 
یک رئیس جمهور واقعی داشتیم، پوتین هرگز 
به اوکراین حمله نمی کرد اما بایدن کاری نکرد و 
او روسیه را تشویق کرد. در حقیقت آنقدر خروج 
یاد  پوتین  که  بود  فاجعه  افغانستان  از  آمریکا 
گرفت. بایدن در جواب گفت: همه اینها چرند 
را  کی یف  روز  پنج  ظرف  گفت  روسیه  هستند؛ 
گفت:  پاسخ  در  ترامپ  نتوانست.  اما  می گیرد 
ل  پو ؛  می شد ز  آغا ید  نبا که  ست  ا جنگی  ین  ا
زیادی به اوکرین داده شده و هر بار که زلنسکی 

ین  ا ؛  می کشد چک  ن  ید با  ، ید می آ ینجا  ا به 
جنگ اصلا نباید شروع می شد و افراد به صورت 
احمقانه در حال کشته شدن هستند. بایدن هم 
در جواب گفت: پوتین جنایتکار جنگی است؛ 
چیز  همه  بگیرد  را  ین  وکرا ا گر  ا می کنید  فکر 

تمام می شود؟
 جنگ غزه

بایدن گفت: همه اعضای شورای امنیت از برنامه 
سه مرحله ای ما برای حل بحران غزه حمایت 
به  پوندی   2000 بمب های  ارائه  از  من  و  کردند 
اسرائیل  مدافع  ما  کردم؛  خودداری  اسرائیل 
گروه  این  و  کردیم  تضعیف  را  حماس  و  هستیم 
باید نابود شود. ترامپ در پاسخ گفت: بایدن 
شبیه  دارد،  اسرائیل  از  که  انتقاداتی  دلیل  به 
به یک فلسطینی شده است؛ باید به اسرائیل 
اجازه داد کار را تمام کند اما بایدن نمی خواهد 
این کار انجام شود چون او شبیه یک فلسطینی 
است، یک فلسطینی خیلی بد و ضعیف. بایدن 
اما اظهارات رقیبش را احمقانه خواند و گفت: تنها 
طرفی که می خواهد جنگ ادامه یابد، حماس 
است؛ دولت من بزرگترین حامی اسرائیل در 

جهان است.
 موضوع ایران

ترامپ  آنچه  هر  نیز  ایران  خصوص  در  بایدن 
مپ  ترا لت  دو  : گفت و  ند  خوا غ  درو را  گفت 
هیچ واکنشی به حمله ایران به پایگاه آمریکایی 
عین الاسد در عراق نشان نداد و ایران در کشتن 
نظامیان آمریکایی دست داشت. ترامپ هم گفت 
وقتی من رئیس جمهور بودم هیچ گاه حماس به 
اسرائیل حمله نمی کرد، می دانید چرا؟ چون 
ایران در دوران من ورشکست شده بود و ما ایران 
حماس  برای  پولی  و  بودیم  کرده  ورشکست  را 
نداشتند. ترامپ با بیان اینکه جنگ حماس در 
دوران من رخ نداد، گفت: در دوران بایدن کسی 

برای کشور ما احترام قائل نیست اما من مجددا   
آمریکا را به عظمت بازخواهم گرداند.

 شورش در کنگره
کنگره  به  نش  را ا د ا هو حمله  ره  ربا د مپ  ترا
ما  مرزهای  وضعیت  ژانویه  ششم  گفت:  آمریکا 
پایین ترین  دوره  در آن  ما  و  بود  خوب  خیلی 
احترام  ما  به  همه  و  داشتیم  را  لیات  ما سطح 
لبته  می گذاشتند اما اکنون به ما می خندند؛ ا
م  هجو کنگره  به  و  بروید  نگفتم  کسی  به  من 
و  میز  لمت آ مسا ض  عترا ا بر  فقط  من   ، ید ببر
ب  جوا در  ن  ید با  . م کرد کید  تا وطن پرستی 
گفت: شما آنها را تشویق کردید تا به کنگره هجوم 
بیاورند؛ ما به هر دادگاهی رفتیم، گفتند ترامپ 
این افراد زندانی را تشویق کرد. ترامپ بلافاصله به 
محکومیت »هانتر بایدن« پسر بایدن اشاره کرد 
و گفت: پسر خودت هم محکوم شده و خودت 
محکوم  کنی،  ترک  را  سفید  کاخ  وقت  هر  هم 
می شوی. بایدن هم به ترامپ گفت تو با بازیگر 
فیلم های غیراخلاقی رابطه داشتی اما ترامپ 

این مسئله را رد کرد و گفت نداشتم.
 تست سلامت

بایدن گفت: زمانی که سناتور شدم، جوان ترین 
بودم و کلی شغل ایجاد کردم؛ ما کاری کردیم 
مریکا  آ ر  د نگ  مسو سا مثل  یی  شرکت ها
سرمایه گذاری کنند اما بازار را به دلیل عملکرد 
ترامپ از دست دادیم؛ ما قوی ترین و پیشروترین 
کشور در جهان هستیم و همه متحدان به ما اتکا 
می کنند و آنهایی که ترامپ برایشان نامه های 
عاشقانه می فرستد مانند »کیم جونگ اون«، 
اما  ترامپ  کند.  پیشرفت  ما  کشور  نمی خواهند 
در جواب: من هر سال تست سلامت می دهم 
و وضعیتم خوب است؛ در تورنمنت گلف شرکت 
لتر  ل پیش سرحا 20 سا کردم و حتی نسبت به 

هستم. 

نظرسنجی »سی ان ان« 
پس از نخستین مناظره 

نشان داد که ۶7 درصد 
شرکت کنندگان عملکرد 

ترامپ را بهتر دانستند و 
تنها 33 درصد از عملکرد 

بایدن راضی بودند.

اخبار

خارجی

 عملیات مشترک مقاومت عراق 
وانصارالله یمن علیه اسرائیل

 2 کشتی صهیونیست ها در 
مدیترانه و دریای سرخ هدف 

قرار گرفتند
طی  یمن  الله  ر نصا ا و  ق  عــرا مت  و مقا  
عملیاتی مشترک به منافع اسرائیل در 
حمله  سرخ  دریای  و  مدیترانه  سواحل 

کردند.
 منابع خبری در این رابطه اعلام کردند 
یمن  و  ق  ــرا ع مت  و مقا ی  گروهها که 
انجام  اسرائیل  رژیم  علیه  عملیات  دو 
دادند که یکی از آن ها به صورت مشترک 
رابطه  همین  در  منابع  است.این  بوده 
موشکی  و  پهپادی  مشترک  عملیات  از 
مقاومت اسلامی عراق و انصارالله یمن 
سواحل  در  اسرائیلی  کشتی  یک  علیه 
بندر »حیفا« خبر دادند و اعلام کردند 
که پهپادها و موشک های این دو گروه 

مقاومت به این کشتی اصابت کرده اند.
با  که  ل  و ا عملیات  در  بع،  منا گفته  به 
مشارکت پهپادی مقاومت اسلامی عراق و 
حمله موشکی انصارالله یمن انجام شد، 
این کشتی در بندر »حیفا« با موفقیت 
مورد هدف قرار گرفت.منابع همچنین 
کشتی  نیز  دوم  عملیات  در  که  گفتند 
SEA«  در دریای سرخ به دلیل   JOY«
نقض ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین 
ری  نتحا ا ی  ها د پهپا ف  ــد ه لی  شغا ا

انصارالله یمن قرار گرفت.
لی است که بر اسا گزارش ها،  این در حا
ورود یک پهپاد مقاومت عراق به آسمان 
بندر »ایلات« اسرائیل نیز باعث به صدا 
درآمدن آژیر خطر در این منطقه شد.به 
شدن  شنیده  درپی  لجزیره،  ا گــزارش 
نیست  صهیو ت  ما مقا  ، ر نفجا ا ی  ا صــد
هوایی  پدافند  سامانه  که  کردند  اعلام 
این رژیم اقدام به رهگیری و انهدام یک 
پهپاد در آسمان بندر »ایلات« کرده است.
صدور  با  ق  عرا می  سلا ا مت  و مقا گروه 
بیانیه ای مسئولیت این حمله پهپادی 
و  گرفته  ه  برعهد را  لی  شغا ا ــی  ض را ا به 
پهپاد  یک  از  استفاده  با  ما  کرد:  تاکید 
هدفی مهم در بندر ایلات را هدف قرار 
دادیم و این حمله در راستای حمایت از 
مردم تحت محاصره غزه و در پاسخ به 
صهیونیستی  رژیم  متجاوزانه  اقدامات 
ره  دربــا نیست  صهیو بع  منا . شد م  نجا ا
خبری  حمله  یــن  ا لی  حتما ا ت  را خسا

منتشر نکرده اند.
وزیری  نخست  فتر  د  ، یگری د خبر  در 
عراق در بیانیه ای از دیدار»محمد شیاع 
با  کشور  این  وزیر  نخست  لسودانی«،  ا
لینا رومانوسکی« سفیر آمریکا در بغداد  »ا
خبر داد.بر اساس این بیانیه ، وی در این 
میان  جاری  گفت وگوهای  روند  دیدار 
امریکا  و  عراق  نظامی  لی  عا کمیته های 
لمللی  درباره پایان مأموریت ائتلاف بین ا
و راه های نهایی کردن این مذاکرات برای 
زمانی  جدول  درباره  توافق  به  رسیدن 

خروج نیروها را بررسی کرد.
ت  لا تحو ر  ا یـــد د یــن  ا در  همچنین 
منطقه ای و فرامنطقه ای و تحولات غزه 
و رنج های ملت فلسطین در نتیجه ادامه 
و  صهیونیستی  رژیم  خصمانه  اقدامات 
منطقه  در  جنگ  دامنه  گسترش  خطر 
و  ــزرگ  ب ی  کشورها ی  لیت ها مسئو و 
توقف مصائب  در  لمللی  نهادهای بین ا
ی  سرزمین ها سراسر  در  میان  نظا غیر 

فلسطینی بررسی شد.
سیاسی  ــاور  ــش م ــری،  ــگ دی تــحــول  در 
گفت  نی  سخنا در  ق  ــرا ع نخست وزیر 
بر  مبنی  ستی  درخوا د  ا بغد لت  دو که 
فلسطینی  جنبش  ن  ــرا ــب ره یــرش  پــذ
ین  ا سی  سیا فتر  د ل  نتقا ا یا  س  حما
بغداد  به  قطر  پایتخت  دوحه،  از  گروه 
لشمری«  ا است.»فادی  نکرده  دریافت 
گفت وگو  در  ق  عرا نخست وزیر  ور  مشا
گزارش  الاوســط«،  لشرق  »ا روزنامه  با 
ل« امارات مبنی بر اینکه  روزنامه »نشنا
به  دوحه  از  دارد  قصد  حماس  رهبری 
بغداد نقل مکان کند و دفتر سیاسی این 
جنبش در آنجا به دلیل فشارهای آمریکا 
بر قطر باز شود، تکذیب کرد.به گزارش 
همچنین  گــزارش  این  در  اسپوتنیک، 
گفته شد که عراق با این امر موافقت کرده 
و متعهد شده است که از رهبران حماس 

محافظت کند.
شیاع  »محمد  ــاور  ــش م ل  ــا ح ــن  ای ــا  ب
لسودانی« نخست وزیر عراق با رد این  ا
فتر  د ع  نو هیچ   : گفت خبری  مطلب 
مرکزی برای حماس افتتاح نخواهد شد 
از  میزبانی  برای  درخواستی  هیچ  ما  و 
رسمی  دفتر  ح  افتتا یا  س  حما ن  رهبرا
این جنبش فلسطینی در عراق دریافت 

نکرده ایم.

انفجار خودروی بمب گذاری شده در تل آویو با یک کشته
در بحبوحه اختلافات داخلی اسرائیل برسر جنگ غزه رخ داد

همزمان با اختلافات داخلی میان سران سیاسی 
و نظامی اسرائیل برسر جنگ غزه، رسانه های 
عبری گزارش دادند یک خودروی بمب گذاری 
شده در »هرتزلیا« واقع در شمال تل آویو منفجر 
شد و اطلاعات اولیه حاکی از کشته شدن یک 
نفر و زخمی شدن شماری دیگر در این انفجار 
است.این رسانه ها به جزئیات بیشتری درباره 
علت این انفجار اشاره نکردند. در خبری دیگر 
کیف  یک  کشف  از  صهیونیستی  رژیم  پلیس 
وزیر  نخست  منزل  مقابل  آتش زا  مواد  حاوی 
لمقدس همزمان با تجمع  این رژیم در بیت ا
هزاران معترض در این مکان خبر داد. پلیس 
خصوص  در  تحقیقات  انجام  ل  حا در  گفته 
رسمی  اقامت  محل  در  کیف  این  شدن  پیدا 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
است و در تلاش است فرد مظنون به انجام این 
اقدام را دستگیر کند. در رویدادی دیگر ارتش 
رژیم صهیونیستی چادر آوارگان فلسطینی در 
جنوب نوار غزه را هدف قرار داد که 11 فلسطینی 
شبکه  . ند رسید ت  د شها به  حمله  یــن  ا در 
حمله  در  فلسطینی   11 کرد  اعلام  لجزیره«  »ا
گان فلسطینی در  ارتش اسرائیل به چادر آوار
لمواصی« به شهادت رسیدند و بیش  منطقه »ا

از 40 نفر دیگر مجروح شدند. به گزارش منابع 
فلسطینی، بعد از پیشروی نیروهای اسرائیلی 
لشاکوش« در غرب غزه، نظامیان  در منطقه »ا
صهیونیست چادرهای آوارگان فلسطینی را به 
آتش کشیدند، به نحوی که فلسطینیان حتی 
فرصت نکردند وسایل خود را از چادرها خارج 
کنند. شاهدان عینی گفتند آوارگان فلسطینی 
پس از سوختن چادرهایشان شب گذشته را در 
منطقه ای  لمواصی  ا کردند.  سپری  باز  فضای 
ساحلی در امتداد مرزهای غربی نوار غزه است 
لبلح در مرکز نوار  که از جنوب غرب شهر دیرا
غزه تا غرب رفح در جنوب این منطقه کشیده 
لمواصی را مناطق  شده است. بیشتر نواحی ا
این  در  می دهند.  تشکیل  غیرمسکونی  و  باز 
و  برق  خطوط  و  فاضلاب  زیرساخت،  منطقه 
شبکه های ارتباطی وجود ندارد و فلسطینیان 
به علت شرایط جنگی مجبور به اسکان در این 
منطقه شده اند. در چنین شرایطی نخست وزیر 
نروژ اعلام کرد این کشور مجروحان فلسطینی از 
نوار غزه را می پذیرد و درمان می کند. »یوناس 
گار استوره« گفت نروژ در تلاش های بین المللی 
برای کمک به فلسطینی هایی که نیاز به درمان 

دارند، مشارکت خواهد کرد. 

»خواجه محمد آصف« طی گفت وگویی با یک شبکه خبری پاکستانی پیرامون تصمیم اخیر 
دولت این کشور برای اجرای عملیات جدید نظامی موسوم به »عزمِ استحکام« اظهار داشت 
: متاسفانه معضل تروریسم روابط ما با افغانستان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است و 
اسلام آباد همکاری موثری از سوی همسایه غربی خود )افغانستان( دریافت نمی کند.وی 
مدعی کم کاری حکومت سرپرست افغانستان در مقابله با تروریسم در مرزهای مشترک شد 
لبان پاکستان چشم پوشی  لبان افغانستان از اقدامات تروریستی گروه تحریک طا و افزود: طا
کرده و در جلوگیری از تحرکات نیروهای مخل امنیت در مرزهای ما مماشات می کنند.وزیر 
دفاع پاکستان با اشاره به همکاری های ضدتروریستی با جمهوری اسلامی ایران افزود که در این 
لشی با ایران نداریم و ما از حمایت تهران در ریشه کنی تروریسم برخورداریم. امر مهم هیچ چا
وی تاکید کرد: عملیات جدید نظامی تمرکز ویژه ای بر شناسایی مخلان امنیت و طراحان 
حملات تروریستی خواهد داشت و دامنه آن در دو ایالات خیبرپختونخوا و بلوچستان گسترده 
تر خواهد بود.در همین حال، معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که به دلیل 
اختلاف شورای امنیت، روند تعیین نماینده ویژه سازمان ملل برای افغانستان در حالت تعلیق 
قرار دارد.»رزماری دی کارلو« با اشاره به اختلاف نمایندگان کشورها بر سر تعیین نماینده ویژه 
ملل متحد برای افغانستان گفت برای این کار نیاز به حمایت همه 15 عضو شورای امنیت است.

»محمد آصف«: ایران پشتیبان ما در 
مبارزه با تروریسم است

 وزیر دفاع پاکستان همزمان با انتقاد تند از حکام افغانستان

وزیر دفاع پاکستان در سخنانی ضمن انتقاد تند از عملکرد حکام جدید کابل و 
مماشات حکومت طالبان در افغانستان با تروریست ها اعلام کرد که اسلام آباد برای 
ریشه کنی تروریسم در مرزهای خود مصمم و در دفع این پدیده شوم از پشتیبانی 

جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.


